Christus ob iniquitates nostras ductus est ad mortem, ut illas in semet aboleret, et occideret: quem dum mortificandis affectibus imitamur, conformamur ei in morte, proinde et in resurrectione conformabimur.

Kristus mūsu grēku dēļ tika novests nāvē, lai tos sevī izdeldētu, un nokautu: kamāk viņa domām par miršanu sekojam, pielīdzināmies viņam nāvē, tādējādi arī viņa augšāmcelšānā pielīdzināsimies.

[6:6] Illud scientes

Vetus homo est qui sapit, ac imitatur mores peccatoris Adam. Pravi nimirum affectus, adeoque omnes conatus humani, citra spiritus dei adiutorium, quem nobis depingit apostolus ad Eph.4. et 5. capitibus. Similiter ad Coloss.3. Novus autem, qui per fidem in verbum evangelicum nascitur, quem infra monet induendum. Proinde vetus homo exterior, corpus peccati, totus est homo, cum suis conatibus, spiritu dei necdum illustratus, qui crucifigitur in baptismo, ac vita illi superstite, quod deinceps non iuxta nostrum iudicium, sed evangelici verbi oporteat sapere, et affectos esse.

Vecais cilvēks ir tas, kurš saprot un arī atdarina grēcinieka Ādama ieradumus. Pārlieku uz netikumu nosliecīgās domas, tāpat kā visi cilvēciskie centieni bez Dieva gara palīgiem, kā mums attēlo apustulis efesiešiem 4. un 5. nod. Līdzīgi arī kolosiešiem 3. Bet jaunais cilvēks ir tas, kurš piedzimst caur ticību evaņģelija vārdam, ko māca iekšēji apvelkamu. Tādēļ vecais ārējais cilvēks, grēka ķermenis viss ir cilvēks ar saviem centieniem vēl neapgāismots Dieva garā, kas tiek krustā sista kristībā, un dzīvē viņam atlikušajā, ko beidzot saprast pienāktos pēc evaņģelija vārda, bet ne pēc mūsu sprieduma.

[6:7] Qui mortuus est

Vel hic observa quando baptismus compleatur, nimirum in morte, quando caro cum suis affectibus emorietur, donec illam innovatam et transformatam recipiemus. Nam licet signum baptismi transeat, ille, et effectus eius hoc est peccati abolitio, quam diu hic vivimus durat, cum mortui prorsus a peccato sint iustificati. Proinde si quando in peccatum prolabimur ad promissionem divinam, in baptismo acceptam protinus, per resipiscentiam, est confugiendum. Et ita peccantes non peccamus, absorbente peccatum fide, dominoque illud non imputante.

Vēl šeit ievēro, kad kristība piepildās, patiešām, nāvē, kad miesa ar saviem centieniem nomirs, tiekams to atjaunotu un pārveidotu iegūsim atpakaļ. Jo, kaut arī kristību zīme pāries, pati tā un tās iedarbe, tas ir, grēka atcelšana pastāvēs, kamēr vien dzīvosim, kad tikai miruši pilnībā no grēka tiks taisnoti. Tādēļ, ja kādreiz grēkā ieslīdēsim, tad pēc dievišķā apsolījuma, ko pieņemam kristībā pilnībā, no tā caur attapšanos izbēgsim. Un tā, grēkojošiem esot, negrēkojam, grēku ticībā aprijet un Kungam to nepierēkinot.